
SAS nyckelspelare i svensk ekonomi – 52 
miljarder till BNP och 43 000 
arbetstillfällen 
SAS har en central betydelse för svensk ekonomi, med ett årligt bidrag på 52 
miljarder kronor till Sveriges BNP. En ny, oberoende rapport från SEO Amsterdam 
Economics lyfter fram flygbolagets strategiska betydelse för Sveriges 
internationella tillgänglighet och konkurrenskraft.  

Enligt rapporten är SAS en betydande aktör i den svenska ekonomin – inte bara genom sin 
egen verksamhet, utan även via leverantörsrelationer och bredare effekter inom handel och 
turism. Totalt bidrar SAS med 43 000 arbetstillfällen runtom i Sverige och framhålls som en 
viktig drivkraft för innovation och tillväxt.

"Den här rapporten bekräftar SAS ekonomiska och samhälleliga betydelse. Att vi bidrar med 
52 miljarder kronor till BNP och möjliggör tusentals jobb visar vikten av en stark skandinavisk 
flygaktör med ett globalt perspektiv. SAS är mer än ett flygbolag – vi förenar människor, 
företag och kulturer”, säger Anko van der Werff, SAS vd och koncernchef. 

Sammanfattning av rapporten. 

Köpenhamns flygplats (CPH) utgör också en väsentlig del, med ett BNP-bidrag på 6,1 
miljarder kronor och 6 300 svenska arbetstillfällen. 

”Våra förbindelser till världens största internationella knutpunkter är avgörande för Sveriges 
konkurrenskraft, och vi fortsätter att investera i rutter som stärker både regional och global 
tillgänglighet Det är viktigare än någonsin att Skandinavien har en ledande aktör som driver 
ekonomisk tillväxt, handel och turism. Vi är stolta över vår roll i att forma framtidens flyg, driva 
den nödvändiga omställningen – och att, tillsammans med andra aktörer i samhället, värna ett 
välfungerande, hållbart transportsystem där flyget fortsatt har en självklar plats”, säger Anko 
van der Werff.  

SAS erbjuder anslutningar från 33 flygplatser i Skandinavien, varav 14 i Sverige, och 
genomför över 13 000 flygningar varje vecka. Bolaget har direktförbindelser till flera av 
världens största internationella knutpunkter. Investeringarna i både transatlantiska och 
europeiska rutter fortsätter, med målet att förbättra både regional och global tillgänglighet.

 

 

https://www.sasgroup.net/newsroom/sas-aviation-insights/sas-samhallsekonomiska-varde-i-sverige/


SAS bidrag till svensk ekonomi

Rapporten har tagits fram av SEO Amsterdam Economics, ett oberoende forskningsinstitut 
kopplat till Amsterdams universitet.  

Totalt uppgår SAS ekonomiska påverkan till 52 miljarder kronor och 43 000 arbetstillfällen, 
fördelat enligt följande: 

• 11 miljarder SEK och 6 700 arbetstillfällen från SAS och övrig direkt 
flygverksamhet 

• 21 miljarder SEK och 17 000 arbetstillfällen genom leverantörsled och anställdas 
konsumtion 

• 21 miljarder SEK och 19 000 arbetstillfällen från turism och handel 

Läs hela rapporten från SEO Amsterdam Economics.  

 

https://www.sasgroup.net/newsroom/sas-aviation-insights/the-economic-impact-of-sas/

